//

O

6

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

Processo Administrativo n° 14060112023
TOMADA DE PREÇOS N.° 016/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 27107/2023
HORÁRIO: 10:00 HORAS

t

=

tíniceft~J

FOLHA ri°

N' PROC  x~ ~/~ 3

~P.u6rie.~

TOMADA DE PREÇOS N° 016/2023

CREDENCIAMENTO

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

O

$

6

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

Processo Administrativo n° 140601/2023
TOMADA DE PREÇOS N.° 016/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 27/07/2023
HORÁRIO: 10:00 HORAS

Aos 27 (vinte e sete)) dias do mês julho do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, a Comissão
Permanente de Licitação — CPL iniciou os credenciamentos dos licitantes, conforme preconiza o
edital, referente a TOMADA DE PREÇOS n°016/2023, Contratação de empresa para a prestação
de serviços de Recuperação de 25 km de estradas vicinais na zona rural do Município, onde
compareceram as seguintes licitantes: VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA CNPJ: 42.764.435/0001-
52, PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.457.905/0001-19,
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 05.791.171/0001-08, TCL
RABELO COELHO LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 28.185.008/0001-99, PANORAMA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.915.057/0001-74, EMILENY O DA SILVA
LTDA - EPP CNPJ: 19.495.939/0001-00, BSC EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS LTDA CNPJ:
04.750.207/0001-34, ECL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 26.825.253/0001-98, F &
F CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 14.795.690/0001-27, A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS CNPJ: 20.000.230/0001-68, J. A. C. SÁ EIRELI CNPJ: 17.257.344/0001-83,
CONSTRUTORA COELHO CNPJ: 11.453.310/0001-88, NATUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 30.962.822/0001-14, J. W. SOUSA LIMA EIRELI
CNPJ: 08.672.027/0001-32, S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19, DEPES
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E COMERCIO - EPP CNPJ: 23.256.509/0001-03
onde verificados os credenciamentos, das interessadas as mesmas atendem as exigências
editalícias, sendo declaradas credenciadas para o prosseguimento do processo.

São João dos Patos — MA, 27 de julho de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

ilvana Noleto Araújo Corres
Presidente da CPL

A

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Secretário da CPL

uelieny Vira de Oliveira
Membro da CPL

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

Processo Administrativo n°14060112023
TOMADA DE PREÇOS N ° 016/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 21107/2023
HORÁRIO: 10:00 HORAS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33
FOLHA N

N° PROC  44 o~)t

j

~~

V
f1iIF]C~C3

--~c~ ~~

_ 18 (PRIMEIRA) ATA
 E REUNIÃO PA ,  RECEBIMEN~TÓ DOS ENVELOPES E~`iãBERTURA®

NVELOPES~DE HABILITAÇÃODA TOMADA DE  PREÇOS N° 01,6/2023:

TOMADA DE PREÇOS N° 016/2023
Data da Realização: 27/07/2023 HORÁRIO: 10:00 HORAS
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Getúlio Vargas
n° 135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João Dos Patos — MA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: Gilvana Nolëto Araújo Correa, Francisco Eduardo
da Veiga Lopes e Suelieny Vieira de Oliveira.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Recuperação de 25 km de
estradas vicinais na zona rural do Município.

A Comissão Permanente de Licitação — CPL iniciou o credenciamento às 10:00 horas, que contou
a presença de 11 (onze) empresas, a seguir identificadas, sendo informado pela CPL que outras
empresas, no total de 05 (cinco) empresas protocolaram seus envelopes para participação no
processo, também citadas abaixo, totalizando 16 (Dezesseis) empresas participantes.

LICITANTES PRESENTES:

VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA CNPJ: 42.764.435/0001-52
Representante: Vinicius da Silva Sobral Costa, CPF: 608.291.663-86

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.457.905/0001-19
Representante: Marcus Vinicius Pereira da Silva, CPF: 607.164.183-71

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA CNP9 05.791.171/0001-08
Representante: Roberto Breno Barbosa da Silva, CPF: 050.098.603-76

TCL RABELO COELHO LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 28.185.008/0001-99
Representante: Rafael Santos Araújo, CPF: 013-432.353-08

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

~

O

«.»PREFE.CTUR:A DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

F & F CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 14.795.690/0001-27
Representante: Thiago Souza Costa, CPF: 601.849.783-27

A R CONSTRUIR CONSJf RUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ: 20.000.230/0001-68
Representante: Alexandro Rodrigues da Silva, CPF: 695.305.723-87

~
J. A. C. SA EIRELI CNPJ: 17.257.34410001-83
Representante: João Américo Castro Sá, CPF: 467.770.673-53

EMPRESAS QUE PROTOCOLARAM A ENTREGA DOS ENVELOPES:

CONSTRUTORA COELHO CNPJ: 11.453.310/0001-88
Representante: Aluízio Coelho Rocha, CPF: 006.791.183-81
Protocolado

NATOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA C
30.962.822/0001-14
Representante: Felipe Andre Benvindo da silva, CPF: 047.781.993-16
Protocolado

J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32
Representante: Everton Silveira Coelho Ribeiro, CPF: 08.672.027/0001-32
Protocolado

S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19
Representante: Salvador da Silva Coelho, CPF: 268.014.503-87
Protocolado

DEPES ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO - EPP CNPJ:
23.256.509/0001-03
Protocolado / Sem credenciamento

4,

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

o

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

LICITANTES PRESENTES:

,~\1dA1'J cXG 5\va 5a
VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA CNPJ: 42.764.
Representante: Vinicius da Silva Sobrál Costa, CPF: 608.291.663-86

5/0001-52

U

FOLHA f+"
/~/'

N` PROC  J4~~~~Q~
C~

Rubrica

~d 'i~'i //a-c' 2Át z A.&4/á fi 4 , (L S J4_.-u.-

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.457.905/0001-19
Representante: Marcus Vinicius Pereira da Silva, CPF: 607.164.183-71

/ %fl' €
~ -BANDEIRA CONSTRUTO & CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 05.791.171/0001-08

Representante: Roberto Breno Barbosa da Silva, CPF: 050.098.603-76

TCL RABELO COELHO  E-SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 28.185.008/0001-99
Representante: Rafael Santos Araújo, CPF: 013-432.353-08

PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.915.057/0001-74
Representante: Lauriana Beajriz Quaresma,de Queiroz, CPF: 650.352.593-15

EMIL
Repreéntante: Cleyson Silva Serejo, CPF: 038.512.463-57

r(//)?Zl/Ji \ç-t-rd~
A SILVA LTDA - EPP CNPJ: 19:495.939/0001-00

BSC EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS LTD PJ: 04.750.207/0001-34
Representante: Flávia Oliveira Silva, CPF: e 8.512.463-57

ECL CONSTRUÇÕES E S - ÇOS LTDA CNPJ: 26.825.253/0001-98
Representante: HUMBE ;7 JUNIOR DA SILVA CAVALCANTE, CPF: 054.507.393-62

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

O

V

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

FOLHA P:'______,

N° PROC

Rubric:a

PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.915.057/0001-74
Representante: Lauriana Beatriz Quaresma de Queiroz, CPF: 650.352.593-15

EMILENY O DA SILVA LTDA - EPP CNPJ: 19.495.939/0001-00
Representante: Cleyson Silva Serejo, CPF: 038.512.463-57

BSC EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.750.207/0001-34
Representante: Flávia Oliveira Silva, CPF: 038.512.463-57

ECL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 26.825.253/0001-98
Representante: HUMBERTO JUNIOR DA SILVA CAVALCANTE, CPF: 054.507.393-62

F & F CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 14.795.690/0001-27
Representante: Thiago Souza Costa, CPF: 601.849.783-27

A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ: 20.000.230/0001-68
Representante: Alexandra Rodrigues da Silva, CPF: 695.305.723-87

J. A. C. SÁ EIRELI CNPJ: 17.257.344/0001-83
Representante: João Américo Castro Sã, CPF: 467.770.673-53

EMPRESAS QUE PROTOCOLARAM A ENTREGA DOS ENVELOPES:

CONSTRUTORA COELHO CNPJ: 11.453.310/0001-88
Representante: Aluízio Coelho Rocha, CPF: 006.791.183-81
Protocolado

NATUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
30.962.822/0001-14
Representante: Felipe Andre Benvindo da silva, CPF: 047.781.993-16
Protocolado

J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32
Representante: Everton Silveira Coelho Ribeiro, CPF: 08.672.027/0001-32
Protocolado

S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19
Representante: Salvador da Silva Coelho, CPF: 268.014.503-87
Protocolado

DEPES ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO - EPP CNPJ:
23.256.509/0001-03
Protocolado / Sem credenciamento

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João das Patos/MA

Un

o

o

FOLHA t~• / y f760
N° pROG.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS -

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

DO CREDENCIAMENTO: Após a conferência dos documentos referente ao credenciamento dos
licitantes presentes todos foram declarados devidamente CREDENCIADAS para prosseguimento
do processo, sendo solicitado dos licitantes presentes os envelopes de HABILITAÇÃO e
PROPOSTA DE PREÇOS, ficando os demais licitantes sem representante na sessão. Após a
entrega dos envelopes de todos os licitantes, a representante da empresa: BSC
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.750.207/0001-34, a Senhora Flávia Oliveira
Silva, CPF: 038.512.463-57 pediu desistência do certame e solicitou a devolução dos envelopes
o qual foi negado pela CPL, sendo dado continuidade ao certame.

Em seguida, concluído a etapa de credenciamento, a CPL procedeu com a abertura dos envelopes
de habilitação de todas as empresas participantes na presença dos licitantes que compareceram,
sendo as mesmas devidamente numeradas, concluída a numeração dos licitantes presentes, a
Presidente SUSPENDEU a sessão para fins análise dos documentos de habilitação pelo CPL e
setor de engenharia do Município sendo marcada para o dia 17 de agosto de 2023, às 15:00
(quinze) horas na sala da CPL a continuação da sessão, o qual será divulgado o resultado do
julgamento da habilitação de todos os interessados e aberto prazo de manifestação de recurso a
todos, sendo informado ainda a todos os licitantes que as habilitações de todos os licitantes serão
disponibilizadas no Portal da Transparência do Município a partir da próxima terça-feira, dia 01 de
agosto 2023, para conhecimento de todos e análise dos presentes e não presentes, se assim
desejarem, o que foi aceito e entendido por todos, ficando os envelopes de Proposta de Preços
devidamente lacrados sob a guarda da CPL.

Nada mais havendo a tratar o Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai assinad
por ele, pela Comissão e pelos interessados, o qual a representante da empresa: B
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.750.207/0001-34, Senhora Flávia Oliv,
Silva, CPF: 038.512.463-57 se recusou a assinar a presente Ata da Sessão.) São João dos
(MA), em 27 de julho de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

Gilvana Noleto Araújo Correa
Presidente da CPL

~
~~F-~`~~^'

~ \\
4,

n
/ _ r +..~ ¡

1.1-\~i

Fráncisco Eduardo da Veiga Lopes
Secretário da CPL

Suelieny Viéira de Oliveira
Membro da CPL

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 u

LICITANTES PRESENTES:

FULNA fc
N' PR0C.~~D6O//a~,/1~7i3

VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA CNPJ: 42.764.43510001-52
Representante: Vinicius da Silva Sobral Costa, CPF: 608.291.663-86

líY7%rí~ /', --. k %fig
PHOENIX EMPREENDIMENTOSt SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 31.457.90510001-19
Representante: Marcus Vinicius Pereira da Silva, CPF: 607.164.183-71

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 05.791.17110001-08
Representante: Roberto Breno Barbosa da Silva, CPF: 050.098.603-76

TCL RABELO COELHO LOCAÇAO E VIÇOS EIRELI CNPJ: 28.185.00810001-99
Representante: Rafael Santos Araújo, CPF: 013-432.353-08

PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.915.05710001-74
Representante: Lauriana Beatriz Quaresma de/ayeiroz, CPF: 650.352.593-15

lAvq c~
EMIL'r / O ' SILVA LTDA - EPP CNPJ: 19Ã95.939/0001-00
Repres ; n • te: Cleyson Silva Serejo, CPF: 038.512.463-57

BSC EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.750.20710001-34
Representante: Flávia Oliveira Silva, CPF: 038.512.463-5j

ECL CONSTRUÇÕES E SERVIÇ9fLTDA CNPJ: 26.825.25310001-98

/ www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

C

o

FOLHA C'°
~n 77 -- --

N° PROC  ~96Ul/2K/o- ..

Rv6r'r~,:i

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

~

aoa u ~a

Representante: HUMBERTO JUNIOR DA SILVA CAVALCANTE, CPF: 054.507.393-62

F & F CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 14.795.690/0001-27
Representante: Thiago Souza Costa, CPF: 601.849.783-27

A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ: 20.000.230/0001-68
Representante: Alexandro Rodrigues da Silva, CPF: 695.305.723-87

y~ '~iz 3rO ~yT~
J. A. C. SA EIRELI CNPJ: 17.257.344/0001-83
Representante: João Américo Castro Sá, CPF: 467.770.673-53

EMPRESAS QUE PROTOCOLARAM A ENTREGA DOS ENVELOPES:

CONSTRUTORA COELHO CNPJ: 11.453.310/0001-88
Representante: Aluízio Coelho Rocha, CPF: 006.791.183-81
Protocolado

NATUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
30.962.822/0001-14
Representante: Felipe Andre Benvindo da silva, CPF: 047.781.993-16
Protocolado

J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32
Representante: Everton Silveira Coelho Ribeiro, CPF: 08.672.027/0001-32
Protocolado

S C CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.676.296/0001-19
Representante: Salvador da Silva Coelho, CPF: 268.014.503-87
Protocolado

DEPES ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO - EPP CNPJ:
23.256.509/0001-03
Protocolado / Sem credenciamento

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

ufiiçéf